
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

Απόσπασμα Πρακτικού  
Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου  

  12η Τακτική Συνεδρίαση 
 

Ημερομηνία Συνεδρίασης  24.05.2024 

Ημέρα & Ώρα Παρασκευή , 18:00 

Αριθμός Πρόσκλησης 11545/20.05.2024 

Ημερομηνία Επίδοσης 20.05.2024 

Αριθμός Μελών 25 
 

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι  
1. Αργεντίνη Ασπασία (Πρόεδρος) 
2. Αδάμης Ιωάννης 
3. Γιαννάκης Ιωάννης 
4. Δράκου Ευαγγελία 
5. Ζαγουρής Χαράλαμπος 
6. Κανελλοπούλου Ελένη 
7. Κωστάλας Αντώνης 
8. Μακροδημήτρης Θανάσης  
9. Σίνης Σταμάτης 
10. Στάμου Νικόλαος 
11. Συρίγος Μιχάλης 
12. Φλεβάρης Παναγιώτης 
13. Μακρή Αρετούσα(προσήλθε στη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέματος Ε.Η.Δ.) 
14. Ξεφτέρης Ιωάννης 
15. Ανανιάδης Ιωάννης 
16. Κωστάλας Γιώργος 
17. Ζιάκας Σπύρος(Αποχώρησε πριν τη συζήτηση του 1ου θέματος Η.Δ.) 

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι 
1. Αδάμης Γεώργιος 
2. Λουκάς Κωνσταντίνος 
3. Πάλλη Δήμητρα 
4. Περράκης Κωνσταντίνος 
5. Στουραΐτης Ηλίας  
6. Ιατρού Σωτήριος 
7. Ρουμπάνης Παναγιώτης 
8. Κουλουβράκη Ιωάννα 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 12ης   

Τακτικής Συνεδρίασης, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής, κ. Δημήτριος Λουκάς, 

έχοντας νόμιμα κληθεί. Παρόν ήταν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Λαυρεωτικής κ. Μπούζας 

Ευάγγελος ενώ απόντες ήταν οι Πρόεδροι του Συμβουλίου της Κοινότητας Αγ. Κωνσταντίνου, κ. 

Κάϊλας Νικήτας  και  η  Πρόεδρος της Κοινότητας Κερατέας, κ. Αντωνίου Ασημίνα  έχοντες άπαντες 

νόμιμα κληθεί σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010. Παρούσα και η υπάλληλος κ. 

Ξέστερνου Κυριακή για την τήρηση των πρακτικών 
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ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης σχετικά με την εξουσιοδότηση για την χορήγηση 

παραχωρητηρίων δημοτικών αθλητικών εγκαταστάσεων». 

 

Αριθμός Απόφασης: 71/2024 

Η   κ. Πρόεδρος, εισηγούμενη  του  4ου θέματος Ημερήσιας Διάταξης,  έθεσε υπόψη 

των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου το υπ’ αριθ. 428825/3-4-2024 έγγραφο του τμήματος 

Αδειοδότησης Αθλητικών Εγκαταστάσεων & Αγώνων της Διεύθυνσης Αθλητισμού & 

Πολιτισμού της Περιφέρειας Αττικής και κατόπιν του εν λόγω εγγράφου  της από 17-04-

2024 εισήγηση  του Δήμαρχου Λαυρεωτικής,  όπου  αναφέρονται τα εξής: 

«Θέμα: Εξουσιοδότηση για την χορήγηση παραχωρητηρίων δημοτικών αθλητικών εγκαταστάσεων . 
 

Το Τμήμα Αδειοδότησης Αθλητικών Εγκαταστάσεων & Αγώνων της Διεύθυνσης Αθλητισμού 

& Πολιτισμού της Περιφέρειας Αττικής με το υπ’ αριθμ. 428825/3-4-2024 έγγραφό του, μας 

ενημέρωσε αφενός ότι για τις παραχωρήσεις δημοτικών αθλητικών εγκαταστάσεων και δημοτικών 

χώρων απαιτείται απόφαση παραχώρησης από το Δημοτικό Συμβούλιο και αφετέρου ότι κατόπιν 

και της κατάργησης των Νομικών Προσώπων των Δήμων, το δικαίωμα παραχώρησης μπορεί να 

δίνεται με Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σε εξουσιοδοτημένο φυσικό πρόσωπο ή σε 

οργανική μονάδα του Δήμου.  

  Δεδομένης της σύγκλησης του Δημοτικού Συμβουλίου κάποιες φορές τον μήνα και 

προκειμένου να μην υπάρχουν καθυστερήσεις στις χορηγήσεις «παραχωρητηρίων» αθλητικών και 

άλλων χώρων σε σωματεία για την δραστηριοποίησή τους, εισηγούμαστε να εξουσιοδοτηθεί με 

σχετική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής Δημήτριος Λουκάς για την 

υπογραφή των εν λόγω αποφάσεων παραχώρησης».    

 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπου  η επικεφαλής της Δημοτικής παράταξης «ΕΝΟΤΗΤΑ-

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ»  κ. Αρετούσα Μακρή , διατύπωσε  την αντίθεσή της   διότι  ένα μονοπρόσωπο 

όργανο δεν δύναται  να αποφασίζει για τη διαχείριση της δημοτικής περιουσίας.  

 

Επίσης, ο επικεφαλής της Δημοτικής παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ», κ. 

Ανανιάδης Γιάννης  διατύπωσε την τοποθέτηση του και αιτιολόγησε την αρνητική ψήφιση  

του θέματος, διότι δεν δύναται ένα πρόσωπο να αποφασίζει για το είδος των εκδηλώσεων 

και  τι περιεχόμενο θα έχουν αυτές. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η  κ. Πρόεδρος  κάλεσε το Σώμα να ψηφίσει σχετικά. 
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Το Δημοτικό Συμβούλιο  

Αφού έλαβε υπ’ όψιν: 

•    Την εισήγηση της   κ. Προέδρου . 

•    Το υπ’ αριθ. 428825/3-4-2024 έγγραφο του τμήματος Αδειοδότησης Αθλητικών 

Εγκαταστάσεων & Αγώνων της Διεύθυνσης Αθλητισμού & Πολιτισμού της 

Περιφέρειας Αττικής 

•    Την  από  17-04-2024   εισήγηση  του Δημάρχου Λαυρεωτικής  

 

και μετά από διαλογική συζήτηση όλων όσων ζήτησαν και πήραν το λόγο, όπως 

καταγράφονται στα μαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης,  

 

                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

               Την  εξουσιοδότηση του  Δημάρχου Λαυρεωτικής κ. Δημήτριου Λουκά για την 

χορήγηση παραχωρητηρίων δημοτικών αθλητικών εγκαταστάσεων. 

 

          Μειοψηφούν του θέματος   η επικεφαλής της Δημοτικής παράταξης «ΕΝΟΤΗΤΑ-

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ»  κ. Αρετούσα Μακρή  και ο Δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης αυτής κ. 

Ξεφτέρης Ιωάννης. 

      Ο  επικεφαλής της Δημοτικής παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ», κ. 

Ανανιάδης Γιάννης και ο  Δημοτικός Σύμβουλος της Δημοτικής παράταξης «ΛΑΪΚΗ 

ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ», κ. Κωστάλας Γεώργιος. 

 

Αναθέτει τα περαιτέρω στο Δήμαρχο κ. Δημήτριο Λουκά. 

Το παραπάνω πρακτικό συντάχθηκε, αναγνώστηκε, πήρε αριθμό απόφασης 71/2024 

και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

        Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

     ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 


